Publicado em ____/____/______ no

(   ) DOU, Seção _____, Página _____
(   ) BGP

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA DE PESSOAL Nº 80, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, tendo em vista o que consta do Documento avulso nº 23068.008596/2022-
21 , RESOLVE:

Art. 1º. Constituir o Subcomitê de Governança de Pessoas com a finalidade de
implementar as políticas, os mecanismos, as ações específicas e o monitoramento das práticas
relacionadas à governança, em obediência ao Art. 20 da Política de Governança da Ufes.

Art. 2º. Designar os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro,
para compor a Subcomitê de Governança de Pessoas.

NOME SIAPE UNIDADE ESTRATÉGICA

      JOSIANA BINDA 3583302 PROGEP

ALEXANDRE SEVERINO PEREIRA 2460231 PROGEP

ARIANA LIRIO PANDINI FONSECA 1847829 PROGEP

DANIELA SIMOES FREITAS MOTTA 1165187 PROGEP

LUCIANA SILVA ARAUJO BARCELLOS DA COSTA 1480075 PROPLAN

TERESA CRISTINA JANES CARNEIRO 1510449 PROAD

VINICIUS ROSSI OLIVEIRA 3004895 PROAD

PAULO SÉRGIO DE PAULA VARGAS
Reitor

Este documento foi assinado digitalmente por PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/369487?tipoArquivo=O

weverton.camilo
Texto digitado
04       03     2022

weverton.camilo
Texto digitado
x

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS - SIAPE 297805
Reitor
Universidade Federal do Espírito Santo - UFES
Em 03/03/2022 às 10:09

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/369487?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/369487?tipoArquivo=O